RECURSO NO          , DE 2011

(Do Sr. Luiz Alberto e outros)

Recorrem ao Plenário contra
apreciação conclusiva das Comissões, na
apreciação do Projeto de Lei nº 44, de 2007,
de autoria do Excelentíssimo Deputado
Federal - Sr. Lincoln Portela – PR/MG que
“altera o art 3º da lei nº 10.836, de 09 de
janeiro de 2004, que cria o Programa Bolsa
Família, para dispor sobre a
condicionalidade de serviço voluntário”.

Senhor Presidente,

Os Deputados abaixo assinados, com base no art. 132, §

2º, combinado com o art. 58, § 1º do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, apresentam recurso contra apreciação conclusiva das Comissões,

na apreciação do Projeto de Lei nº 44, de 2007, de autoria do Excelentíssimo

Deputado Federal – Sr. Lincoln Portela – PR/MG  “que altera o art. 3º da Lei nº

10.836, de 09 de janeiro de 2004, que cria o Programa Bolsa Família, para

dispor sobre a condicionalidade de serviço voluntário”.

Sala das Sessões, em 17 de agosto de 2011.

Deputado LUIZ ALBERTO – PT/BA

2

Contra apreciação conclusiva das Comissões, na apreciação do Projeto de Lei

nº 44, de 2007, “que altera o art. 3º da lei nº 10.836, de 09 de janeiro de 2004,

que cria o Programa Bolsa Família, para dispor sobre a condicionalidade de

serviço voluntário”.

PARLAMENTAR GAB. ASSINATURA

3

Contra apreciação conclusiva das Comissões, na apreciação do Projeto de Lei

nº 44, de 2007, “que altera o art. 3º da lei nº 10.836, de 09 de janeiro de 2004,

que cria o Programa Bolsa Família, para dispor sobre a condicionalidade de

serviço voluntário”.

PARLAMENTAR GAB. ASSINATURA

4

Contra apreciação conclusiva das Comissões, na apreciação do Projeto de Lei

nº 44, de 2007, “que altera o art. 3º da lei nº 10.836, de 09 de janeiro de 2004,

que cria o Programa Bolsa Família, para dispor sobre a condicionalidade de

serviço voluntário”.

PARLAMENTAR GAB. ASSINATURA

5

Contra apreciação conclusiva das Comissões, na apreciação do Projeto de Lei

nº 44, de 2007, “que altera o art. 3º da lei nº 10.836, de 09 de janeiro de 2004,

que cria o Programa Bolsa Família, para dispor sobre a condicionalidade de

serviço voluntário”.

PARLAMENTAR GAB. ASSINATURA